
Samrådet for Lokalhistoriske Arkiver 

i Aabenraa kommune 

Referat fra bestyrelsesmøde den 27. november 2024 

Deltagere var: Ruth Christensen, Rens – Mimi Hansen, Ensted – Lone Thaysen, Kliplev – Ragnhild Jacobsen, 

Kliplev – Bjarne Kling, Ravsted – Oluf Lorenzen, Rødekro – Christian Høgh, Rødekro – Knud Matthiesen, Bov 

– Steen Vinther, Tinglev og Helen Knudsen, Tinglev. 

 

1. Velkomst 

Ruth bød velkommen og bekendtgjorde, at ingen kunne deltage i det fremsendte fra Biblioteket 

Sønderborg om interaktiv workshop, FREMTIDENS GRÆNSEREGION. 

 

2. Underskrive referat   

Underskrevet   

               

3. Vedtagelse af dagsordenen 

Godkendt  

 

4. Siden sidst (hvert arkiv kan fortælle, hvis de har nyt siden vi sidste gang mødtes) 

Bordet rundt:  

Ruth, Rens - søger økonomisk tilskud hos Fonde for tilbygning af arkivet i Rens, ca.500.000,- kr.  

 

Knud, Bov – Har været til demonstration af filmskanneren i Sønderborg. Maskinen er meget nem at 

betjene og skanner negativer meget hurtigt. Preben Vagn Hansen, daglig arkivleder i Gråsten 

Lokalarkiv, står for udlejningen af den, og den kan lånes med instruktion og brugsanvisning.  

 

Christian, Rødekro – har gjort brug af digital Nem tilmelding til arrangementer. Det er nemt at 

bruge, da indbetalingerne kommer ind ved tilmeldingen. Historisk Samfund har vist systemet og det 

er gratis at bruge. Rødekro har fået ny formand Oluf Lorentzen i bestyrelsen som suppleant indtil 

videre. 

 

Bjarne, Ravsted – de har haft en Coop udstilling, en udstilling af julemærker og har julemarked i 

weekenden. De har også haft et knallertorienteringsløb.  

 

Bjarne, Bovrup – Har haft generalforsamling. Arkivleder Viggo Petersen er stoppet, han har gjort 

meget i slægtsforskning. De har haft et stort arrangement om Kleinbanen, hvor Kaj Eskildsen Møller 

fra Felsted fortalte. 

 

Lone, Kliplev – har haft september marked, som gav et overskud på 5.000 kr. ”Hvor blev de af” 

arrangementer, hvem har en livshistorie at fortælle, de annonceres på fb og i lokalbladet. De har 

haft et arrangement med 87 deltagere, da Iver Mørk – Mørks kro, fortalte om sin slægt og opvækst i 

Kliplev. Agnes er kommet i bestyrelsen i stedet for Jørn Enig, men han og fruen er stadig på 

sidelinjen, med deres viden. 



 

-2- 

 

Mimi, Ensted – Den sidste lørdag i oktober havde de åbent hus med 60-70 deltagere. Samtidig 

udleveres medlemskort og årsskrift. Det er nemmere end at stemme dørklokker og bevirker færre 

besøg. Årsskrift og medlemskort koster 100 kr. pr. person. Ny formand Niels Brouer i Ensted i stedet 

for Niels Rossen, som udtræder ved generalforsamlingen. De har fået nyt bestyrelsesmedlem Bente 

Stougaard, som er tidligere journalist ved JV. 

 

Steen, Tinglev – Foredrag i Historisk Samfund med foredrag af medarbejdere fra lokalarkivet, som 

fortalte om gamle huse fra Tinglev og omegn. Der arbejdes på 50års jubilæum, som et fælles 

arrangement den 13. marts 2025. Ikke 25års jubilæum, som tidligere meddelt. 

 

Ruth, Rens – Foreningen har fotograferet kirkegården.  

 

 

5. Økonomi 

Mimi fremlagde regnskabet med et fint overskud.  

Driftskonto: indestående         59.967,02 kr.  

Foreningskonto: indestående 19.682,04 kr. 

Indestående i alt:                      79.649,06 kr. 

Regnskabet vedlægges 

 

6. kurser (evaluering) 

Kursus i Arkibas blev aflyst. 

Modulkurserne 1 og 5. Modulkurset nr. 5 blev aflyst og modulkurset nr. 1 blev delvis gennemført. 

Kurset var over to dage, men 2. del blev aflyst pga. sygdom. Ny dato for del 2 blev i første omgang 

aflyst pga. for få deltagere, men forventes gennemført engang i det nye år. Dato foreligger ikke 

endnu. Der ønskes flere modulkurser udbudt og at alle arkiver får tilsendt udbuddet. Arnum havde 

intet hørt om kurser. 

 

7.  Eventuelt 

Helen lod Samrådets telefon- og adresseliste gå rundt for rettelser. Listen er revideret og vedlægges. 

 

8. Næste møde 

Næste møde bliver den 19. februar 2025 i Kliplev, Skolegade 4, Kliplev, 6200 Aabenraa 

Evt. foredragsholder til generalforsamlingen skal planlægges. 

 

 

Referent Helen Knudsen 

 

 

 


